
Posudek diplomové práce Martina Šimáka 

Cílem diplomové práce bylo popsat změny vegetace vlhkých luk Slavkovského lesa za posledních 10 let. 

Pro splnění cíle Martin dohledal v terénu 100 trvalých ploch Přemka Tájka, které následně přesnímkoval. 

Získal tak velký soubor kvalitních dat, která následně řádně zpracoval a interpretoval. Při práci v terénu 

prokázal Martin velkou samostatnost i dobrou znalost druhů. Kvalitně se vypořádal i se zpracováním dat. 

Na jednu stranu nebyl využit celý potenciál získaného datasetu a zcela jistě by bylo možné některé 

analýzy přidat, na druhou stranu provedl Martin všechny hlavní analýzy, které byli potřeba. Získaná data 

a analýzy tak zcela odpovídají vytyčeným cílům. Text práce je povětšinou přehledný a obsahuje všechny 

potřebné informace. Diskuze by mohla být rozsáhlejší, nicméně to platí u všech diplomových prací. 

Celkově práce splnila veškeré nároky na diplomovou práci a plně ji doporučuji k obhajobě.  

 

Zuzana Münzbergová  

  


